
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στα Ιδ¼αίτερα Γραφεία του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α το β’ εξάμη-
νο του έτους 2022.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης 
αξίας χ¼λίων πενήντα οκτώ ευρώ κα¼ πενήντα έξ¼ 
λεπτών (1.058,56 €) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρείας «ONE 
PHARMA ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξίας 
τρ¼ών χ¼λ¼άδων πεντακοσίων είκοσ¼ ενός ευρώ κα¼ 
εξήντα λεπτών (3.521,60€) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρείας 
«ΜΟΝΟΤΕΖ Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

4 Δ¼αβίβαση περίληψης καταλογ¼στ¼κής πράξης, 
προς δημοσίευση, Τελωνείου Κυλλήνης.

5 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης κα¼ Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού 
του Δήμου Αγρ¼νίου γ¼α το B’ εξάμηνο έτους 2022.

6 Κα»¼έρωση των ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α 
τ¼ς απογευματ¼νές, νυχτερ¼νές κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ την κα»¼έρωση ερ-
γασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες ή τ¼ς νυχτερ¼νές κατά το έτος 2022, γ¼α το 
προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Ζακύν»ου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 76470 (1) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στα �δ¼αίτερα Γραφεία του 
Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α το 
β’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼s κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρ»ρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
κα¼ Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση κα¼ μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Τo άρ»ρο 37 «Εξουσία τελ¼κής υπογραφής Υπηρεσ¼-
ακών Γραμματέων» του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4107

41821

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.02 20:42:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41822 Τεύχος B’ 4107/02.08.2022

οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 29530/13.03.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «Δ¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼α-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

8. Τα υπ’ αρ. 54955/27.5.2022 (ορ»ή επανάληψη),
64317/17.6.2022, 71332/14.7.2022 κα¼ 73037/19.7.2022 
έγγραφα του Υπουργού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «Αί-
τημα έκδοσης απόφασης έγκρ¼σης υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης Β’ εξαμήνου 2022».

9. Τα υπ’ αρ. 62622/20.06.2022, 65871/28.06.2022, 
72300/18.07.2022 κα¼ 73527/20.07.2022 έγγραφα της 
Δ¼εύ»υνσης Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Ανάπτυξης Αν»ρώπ¼νου Δυ-
ναμ¼κού «Έγκρ¼ση π¼στώσεων γ¼α αποζημίωση εργασίας 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» προς την 
Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

10. Το υπ’ αρ. 75532/27.07.2022 έγγραφο της Γεν¼-
κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών «Βεβαίωση 
ύπαρξης Πίστωσης» από το οποίο προκύπτε¼ ότ¼ από 
τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ δαπά-
νη γ¼α σαράντα εννέα (49) υπαλλήλους ύψους τρ¼άντα 
τρ¼ών χ¼λ¼άδων, (33.000,00 €) ευρώ περίπου, γ¼α το Β ’ 
εξάμηνο του τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους, η οποία »α 
καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Τακτ¼-
κού Προϋπολογ¼σμού του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ 
Επενδύσεων, Ε¼δ¼κού Φορέα 1035-101-0000000 (ΑΛΕ 
2120201001).

11. Το υπ’ αρ. 74282/22.07.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων σύμφωνα με το οποίο 
η αναγκα¼ότητα πραγματοποίησης υπερωρ¼ών προκύ-
πτε¼ από το δ¼ευρυμένο ωράρ¼ο των Ιδ¼αίτερων Γρα-
φείων του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 
κα¼ εξα¼τίας του αυξημένου όγκου των »εμάτων που 
δ¼αχε¼ρίζοντα¼, τα οποία, ως επί το πλείστον, προκύ-
πτουν εξα¼τίας των συνεπε¼ών κα¼ των αναγκών που 
αφορούν στα »έματα αντ¼μετώπ¼σης του Covid-19. 
Επ¼προσ»έτως η έντονη δραστηρ¼ότητα του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων απα¼τεί υπερωρ¼ακή 
απασχόληση των ως άνω γραφείων γ¼α τ¼ς ανάγκες νο-
μο»ετ¼κού έργου πολυεπίπεδα, εκπλήρωσης πρωτο-
βουλ¼ών κα¼ δράσεων του Υπουργείου, συντον¼σμού 
δράσεων με άλλα Υπουργεία, απλούστευσης δ¼αδ¼κα-
σ¼ών, ολοκλήρωσης δράσεων εποπτευομένων Φορέων, 
προσέλκυσης επενδύσεων, εκκίνησης επενδυτ¼κών έρ-
γων κα¼ προώ»ησης υπαρχόντων, βελτίωσης του επ¼χε¼-
ρηματ¼κού περ¼βάλλοντος, συντον¼σμού ελέγχου του 
παραεμπορίου, παρακολού»ησης της απορρόφησης 
των κο¼νοτ¼κών κονδυλίων, επ¼κο¼νωνίας - πληροφό-
ρησης κο¼νού κα¼ συνεργασίας με εποπτευόμενους ή 
ερευνητ¼κούς φορείς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτα-
κτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως αναφέ-
ροντα¼ στο υπ’ αρ. 11 σκεπτ¼κό της απόφασης γ¼α σαρά-
ντα εννέα (49) υπαλλήλους, που υπηρετούν στα Ιδ¼αίτερα 
Γραφεία του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, σε 
μη οργαν¼κές »έσε¼ς κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 120 ώρες το 

εξάμηνο ανά υπάλληλο κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από τη 
δημοσίευση αυτής έως κα¼ 31 Δεκεμβρίου 2022.

Η συγκρότηση συνεργείων δ¼ενεργείτα¼ μετά από σχετ¼-
κή πράξη των Ιδ¼αίτερων Γραφείων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α τους υπαλλήλους τους, κα-
»ώς επίσης με πράξη, στο τέλος κά»ε μήνα, βεβα¼ώνετα¼ η 
πραγματοποίηση των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 28 Ιουλίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

    (2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξί-
ας χ¼λίων πενήντα οκτώ ευρώ κα¼ πενήντα έξ¼ λε-
πτών (1.058,56 €) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρείας «ONE 
PHARMA Β�ΟΜΗΧΑΝ��Η ΦΑΡΜΑ�ΕΥΤ��Η Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα. 

 Με την υπό στο¼χεία 73011 π.ε. Φ.804.22/21-07-2022 
απόφαση του Δ¼ευ»υντή Υποστήρ¼ξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστ¼κού Σώματος, που εκδό»ηκε σύμφωνα 
με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ¼-
κας Κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχολαζουσών κληρονο-
μ¼ών κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 185), κα»ώς κα¼ της παρ.  
5 του άρ»ρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’27), γίνετα¼ απο-
δεκτή η πρόταση δωρεάς της ετα¼ρείας «ONE PHARMA 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε» εκτ¼μώμενης αξί-
ας χ¼λίων πενήντα οκτώ ευρώ κα¼ πενήντα έξ¼ λεπτών 
(1.058,56 €) με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) τεμάχ¼α 
carabiner Camp Atom Lock 292103 872338, δύο (02) 
120cm/10mm ¼μάντες Rock Empire Open Dyneema 
832090, δύο (02) 60cm/11mm ¼μάντες CT DY, δύο (02) 
φρένα χε¼ρός CT Quick - Up Plus Right, τέσσερ¼ς (04) 
κρίκους Oval Camp Quick Link 8mm 0934, δύο (02) τε-
μάχ¼α Retzl Torse Shoulder Strap CO26AA00, δύο (02) 
λαν¼έρες Υ605 Rock Empire 832326, δύο (02) τροχαλί-
ες CT Orbiter F, δύο (02) τεμάχ¼α carabiner Oval Kong 
Twist Lock Orange, δύο (02) πόδηστρα Rock Empire 
Step QB VVS002 832298, εκατό (100) μέτρα σχο¼νί 
Tendon Static 10,5mm 832515, τέσσερα (04) τεμάχ¼α 
carabiner Camp Orbit 292901 832501, δύο (02) ζώνες 
ZL Falcon εργατ¼κές, δύο (02) τεμάχ¼α Petzl Assisted - 
Braking Decender Stop κα¼ δύο (02) τεμάχ¼α CT Chest 
Ascender + 2D640NJXP γ¼α την κάλυψη των αναγκών 
της Π.Υ. Ο¼νοφύτων.

  Ο Δ¼ευ»υντής κ.α.α. 
H Αναπληρώτρ¼α Δ¼ευ»ύντρ¼α 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41823Τεύχος B’ 4107/02.08.2022

  (3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης 

αξίας τρ¼ών χ¼λ¼άδων πεντακοσίων είκοσ¼ ενός 

ευρώ κα¼ εξήντα λεπτών (3.521,60€) με Φ.Π.Α., 

της ετα¼ρείας «ΜΟΝΟΤΕΖ Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυ-

ροσβεστ¼κό Σώμα. 

 Με την υπό στο¼χεία 43356 Φ.202.1/21-07-2022 από-

φαση του Δ¼ευ»υντή Υποστήρ¼ξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστ¼κού Σώματος, που εκδό»ηκε σύμφωνα με 

τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ¼κας 

Κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχολαζουσών κληρονομ¼ών 

κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 185), κα»ώς κα¼ της παρ. 5 του 

άρ»ρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνετα¼ αποδεκτή 

η πρόταση δωρεάς της ετα¼ρείας «ΜΟΝΟΤΕΖ Α.Β.Ε.Ε.» 

εκτ¼μώμενης αξίας τρ¼ών χ¼λ¼άδων πεντακοσίων είκοσ¼ 

ενός ευρώ κα¼ εξήντα λεπτών (3.521,60 €) με Φ.Π.Α., 

που αφορά τέσσερα (04) ελαστ¼κά επίσωτρα 365/80 

R20 Pirelli Pista κα¼ τέσσερα (04) ελαστ¼κά επίσωτρα 

245/70 R16 Yohohama G-015 γ¼α την κάλυψη των ανα-

γκών της Π.Υ. Ο¼νοφύτων. 

Ο Δ¼ευ»υντής κ.α.α. 

H Αναπληρώτρ¼α Δ¼ευ»ύντρ¼α 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

   Αρ¼»μ. 1436 (4)

Δ¼αβίβαση περίληψης καταλογ¼στ¼κής πράξης, 
προς δημοσίευση, Τελωνείου �υλλήνης.

  Με την υπό στο¼χεία MRN 22GRYK17320000036-
6/28-07-2022 καταλογ¼στ¼κή πράξη της Προϊσταμένης 
του Τελωνείου Κυλλήνης που εκδό»ηκε κατά εξουσ¼ο-
δότηση των δ¼ατάξεων της παρ. 1του άρ»ρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Ε»ν¼κός Τελωνε¼ακός Κώδ¼κας), επ¼βλή»η-
κε βάσε¼ των δ¼ατάξεων της παρ. 2 του άρ»ρου 119Α, του 
άρ»ρου 155 κα¼ επόμενα του ν. 2960/2001 «Περί Ε»ν¼κού 
Τελωνε¼ακού Κώδ¼κα» σε βάρος των κατωτέρω:

1) (επ.) KRASTEVA (ον) SASHKA του MIHAYLOVA κα¼ 
της Anka, γεννη»είς στ¼ς 02/05/1972 στη Βουλγαρία, κά-
το¼κος Καλαμάτας (σύμφωνα με τη δ¼κογραφία), άνευ 
στο¼χείων κα¼ ήδη αγνώστου δ¼αμονής.

2) (επ.) GEORGIEV (ον) GEORGI του PETROV κα¼ της 
TSVETANA, γεννη»είς 18/01/1967 στη Βουλγαρία, κά-
το¼κος ομοίως Καλαμάτας(σύμφωνα με τη δ¼κογραφία)
άνευ στο¼χείων κα¼ ήδη αγνώστου δ¼αμονής, πολλαπλό 
τέλος, λόγω τέλεσης λα»ρεμπορ¼κής παράβασης κα¼ 
συγκεκρ¼μένα της κατοχής συνολ¼κά δ¼ακοσίων γραμ-
μαρίων καπνού «200»gr, γ¼α τα οποία δεν είχε καταβλη-
»εί ο αναλογούν Ε¼δ¼κός Φόρος Κατανάλωσης κατά πα-
ράβαση του εδαφίου ζ της παρ. 2 του άρ»ρου 155 του 
ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
119Α, κα¼ της παρ. 2 του άρ»ρου 142 του ¼δίου νόμου.

Επ¼βλή»ηκε στους ανωτέρω υπα¼τίους πολλαπλό 
τέλος -κα¼ κηρύσσοντα¼ αυτοί γ¼α το σύνολο του πολλα-
πλού τέλους αλληλέγγυα συνυπεύ»υνο¼- ίσο με 1.500 € 
(χίλ¼α πεντακόσ¼α ευρώ) πλέον Τελών Χαρτοσήμου (Τ.Χ.) 

κα¼ υπέρ Ο.Γ.Α σε ποσοστό 2,4%, σύμφωνα με την δ¼άτα-
ξη της παρ. 19 του άρ»ρου 15 του Κ.Ν.Τ.Χ.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΦΙΤΛΕΡΑ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 580 (5)

 �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης κα¼ Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού 
του Δήμου Αγρ¼νίου γ¼α το B’ εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 36, 48, 49 κα¼ 176 του Κώδ¼κα κατάστασης 

δημοτ¼κών κα¼ κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων (ν. 3584/2007- 
Α’ 143).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ Ιονίου «Έγκρ¼ση Οργαν¼-
σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας Δήμου Αγρ¼νίου» (Β’ 2183).

4. Τ¼ς δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του 
Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

5. Το γεγονός ότ¼ σύμφωνα με το υπ’ αρ. 43838/26.7.2022
υπηρεσ¼ακό σημείωμα της Δ¼εύ»υνσης Υπηρεσίας Δόμη-
σης κα¼ Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού, λόγω έλλε¼ψης προ-
σωπ¼κού κα¼ φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδε¼κτ¼κά 
ο¼ κάτω»¼ εποχ¼ακές ή έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρε-
σ¼ακές ανάγκες, ο¼ οποίες μπορεί να αντ¼μετωπ¼σ»ούν 
μόνο με εργασία κα»’ υπέρβαση του κανον¼κού ωραρίου: 
Υποστήρ¼ξη από 5-5-2022 της ΥΔΟΜ Αμφ¼λοχίας βάσε¼ 
της σύμβασης δ¼αδημοτ¼κής συνεργασίας μεταξύ Δήμων 
Αγρ¼νίου κα¼ Αμφ¼λοχίας (ΑΔΑ: 607ΦΩΨΞ-1ΦΔ), ηλεκτρο-
ν¼κή χρέωση των ε¼σερχομένων α¼τήσεων κα¼ εγγράφων, 
ηλεκτρον¼κό έλεγχο σχεδίων γ¼α την έκδοση ο¼κοδομ¼κών 
αδε¼ών κα¼ έκδοση βεβα¼ώσεων όρων δόμησης, έλεγχο¼ 
σημαντ¼κών υπο»έσεων κα¼ α¼τημάτων, δ¼ενέργε¼α αυτο-
ψ¼ών σε αυ»αίρετες κα¼ επ¼κίνδυνες κατασκευές, σύνταξη 
εκ»έσεων αυτοψίας κα¼ υπολογ¼σμός προστίμων αυ»αί-
ρετων κατασκευών, αποζημ¼ώσε¼ς επ¼κε¼μένων, υποστή-
ρ¼ξη επ¼τροπής εκτίμησης κα¼ εκποίησης ακ¼νήτων, υπο-
στήρ¼ξη επ¼τροπής σχεδίου πόλης κα¼ κυκλοφορ¼ακού.

6. Την ανάγκη να εργαστούν ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης κα¼ Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού 
του Δήμου υπερωρ¼ακά γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼α-
κών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών το 
B’ εξάμηνο έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 28593/23-5-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών περί ύπαρξης π¼στώσεων, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το B’ εξάμηνο έτους 2022 υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματ¼νή έως 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41824 Τεύχος B’ 4107/02.08.2022

εκατόν είκοσ¼ ώρες (120) γ¼α την κάλυψη των έκτακτων, επε¼γουσών κα¼ εποχ¼ακών υπηρεσ¼ακών αναγκών της 
Δ¼εύ»υνσης Υπηρεσίας Δόμησης κα¼ Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού του Δήμου Αγρ¼νίου κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (υπάλληλο¼ 
τοπο»ετημένο¼ απευ»είας στη Δ¼εύ»υνση)

5 1 1 1 2 600

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ 6 2 1 1 2 720

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 3 1 1 1 360

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 6 3 2 1 720

ΣΥΝΟΛΟ 20 7 4 3 1 2 - 3 - 2400

Η δαπάνη ύψους περίπου 11.500,00 € γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼-
κού »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού έτους 2022 του Δήμου υπό τους

ΚΑ: 40-6012.001 κα¼ 40-6022.001
Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»ε¼σών ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ των υπαλλήλων »α βεβα¼ώνετα¼ με 

υπηρεσ¼ακό σημείωμα του Προϊσταμένου Δ¼εύ»υνσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίν¼ο, 26 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 5 (6)

�α»¼έρωση των ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α 
τ¼ς απογευματ¼νές, νυχτερ¼νές κα¼ κατά τ¼ς �υρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ την κα»¼έρωση ερ-
γασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς �υρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες ή τ¼ς νυχτερ¼νές κατά το έτος 2022, γ¼α το 
προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευ-
σης -Αποχέτευσης Ζακύν»ου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20.
2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
3. Τον Ο.Ε.Υ. (άρ»ρο 98).
4. Τον συνολ¼κό αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στην ΔΕΥΑΖ.
5. Την έλλε¼ψη προσωπ¼κού κα¼ την αδυναμία πρόσλη-

ψης λόγω αναστολής των δ¼ορ¼σμών.
6. Την ανάγκη απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης μέχρ¼ την 22η ώρα κα»ώς κα¼ Σάββατα, Κυρ¼ακές 
κα¼ νύχτα, των μονίμων κα¼ ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Επ¼-
χείρησης, που τυχόν »α προκύψουν, λόγω εκτάκτων, 
επε¼γουσών κα¼ εποχ¼κών αναγκών, κατά το έτος 2022:

1. Εγκρίνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση μονίμων κα¼ 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της ΔΕΥΑΖ, έως 31/12/2022, μέχρ¼ 
είκοσ¼ (20) ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως, γ¼α την κάλυ-
ψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών της Επ¼χείρησης, συνο-
λ¼κής δαπάνης περίπου 30.000,00 € μέσα στα όρ¼α των 
εγγεγραμμένων π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού έτους 
2022, όπως αναλυτ¼κά αναφέρουμε παρακάτω:

- ΣΤΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Γ¼α 2 υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ γ¼α 240 ώρες - δαπάνη 

720 €.

- ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΥΔΡΕΥΣΗ - ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Γ¼α 27 υπαλλήλους κα¼ γ¼α 6.480 ώρες  - δαπάνη 

19.440,00 €.

- ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ - ΣΥΝΕΡ-

ΓΕΙΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Γ¼α 10 υπαλλήλους κα¼ γ¼α 2.400 ώρες  - δαπάνη 

7.200,00 €.

Ο¼ ώρες αυτές δεν μπορούν να υπερβαίνουν τ¼ς 20 ανά 

υπάλληλο/μήνα, όταν αφορούν απογευματ¼νή (μέχρ¼ 

την 22η ώρα) υπερωρ¼ακή απασχόληση κα¼ τ¼ς 16 ανά 

υπάλληλο/μήνα, όταν αφορούν νυχτερ¼νές, Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες.

2. Εγκρίνε¼ δ¼ά»εση πίστωσης ποσού 30.000,00€ από 

τον Κ.Α. 60.00.00

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά με απόφαση Γε-

ν¼κού Δ¼ευ»υντή, ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της Υπηρεσίας.

4. Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την δημοσίευση της 

παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έως 

31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυν»ος, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΡΕΤΑΚΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041070208220004*


